¹²³ Por. *Const. Apostolicae Sedis*, § 5, n. 1: „*Suspensionem ipso facto incurrunt a suorum beneficiorum perceptione ad beneplacitum S. Sedis Capitula et Conventus Ecclesiarum et Monasteriorum alique omnes, qui ad illarum seu illorum regimen et administrationem recipiunt Episcopos aliosve Praelatos de praedictis Ecclesiis seu Monasteriis apud eandem S. Sedem quovis modo provisos antequam ipsi exhibuerint Litteras Apostolicas de sua promotione*”. Gasparri P., C. J. C. *Fontes*, III, 29, n. 552.

¹²⁴ Por. *Extr. Comm.* I, 3, 1: „...*Capitula vero, conventus ecclesiarum et monasteriorum ipsorum, et alii quicumque, ipsos absque huiusmodi dictae sedis literis recipientes, vel obedientes eisdem tamdiu sunt a beneficiorum suorum perceptione suspensi, donec super hoc eiusdem sedis gratiam meruerint obtinere...*”

¹²⁵ Por. *Const. Apost. Sed.* § 5, n. 2: „*Suspensionem per triennium a collatione Ordinum ipso iure incurrunt aliquem Ordinantes absque titulo beneficii, vel patrimonii cum pacto ut ordinatus non petat ab ipsis alimenta*”. *Fontes*, III 29, n. 552.

¹²⁶ Por. X, V, 45,3, „*Si quis ordinaverit... aliquem, promissionem vel iuramentum ab illo recipiens, quod super provisione sua non inquietet eundem, ordinator a collatione... per triennium... et ordinatus ab ordine suscepto, donec dispensationem super hoc per sedem apostolicam obtinere meruerint, noverint se suspensos*”.

właściwego ordynariusza miejsca, w którym przez pewien czas przebywał jego podwładny¹²⁷.

Papież Pius IX wymienioną suspensą potwierdza zarządzenie wydane przez papieża Innocentego XII (1691—1700) w Konstytucji „Speculatores” z dnia 4 listopada 1694 roku w omawianej wyżej materii¹²⁸.

Suspensą na rok czasu zabraniającą udzielania święceń karze papież Pius IX wymienioną suspensą potwierdza zarządzenie wydane przez papieża Innocentego XII (1691—1700) w Konstytucji „Speculatores” z dnia 4 listopada 1694 roku w omawianej wyżej materii¹²⁸. Suspensą na rok czasu zabraniającą udzielania święceń karze papież Pius IX wymienioną suspensą potwierdza zarządzenie wydane przez papieża Innocentego XII (1691—1700) w Konstytucji „Speculatores” z dnia 4 listopada 1694 roku w omawianej wyżej materii¹²⁸. Tutaj także papież Pius IX nawiązuje do zarządzenia wydanego przez papieża Piusa V (1566—1572) w Konstytucji „Romanus Pontifex” z dnia 14 października 1568 roku¹³⁰.

Suspensę dożywotnią zabraniającą wykonywania czynności wypływających ze święceń zaciągającą mocą samego prawa wyrzuceni zakonnicy, przebywający poza Zakonem¹³¹. Sankcję tę ustalił papież Urban VIII (1623—1644) dekretem z dnia 21 września 1624 roku¹³².